
Pregão/Concorrência Eletrônica 
•it eu.

e. 

v. • 
PAGINA 

S . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 08291/2023 (SRP) 

As 09:53 horas do dia 05 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. ROCHELLINGTON ROCHA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
2023.08.29.1-SRP, Pregão no 08291/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Adubadeira uso manual 
Descrição Complementar: Adubadeira Uso Manual Tipo: Manual , Material Corpo: Ferro , Material Balde: Fibra , 
Capacidade Balde: 25 KG, Características Adicionais: Com Duas Saídas, Sobre Rodas 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 3.946,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: KM JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.939,0000 , com valor negociado a R$ 
3.920,0000 e a quantidade de 2 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

25/09/2023 
16:48:17 

Nome 

05/10/2023 ROCHELLINGTON 
09:53:17 ROCHA DE OLIVEIRA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KM JUNIOR 
LTDA, CNPJ/CPF: 13.225.851/0001-84, Melhor lance: R$ 

3.939,0000, Valor Negociado: R$ 3.920,0000 

Item: 2 
Descrição: Adubo químico 
Descrição Complementar: Adubo Químico Aspecto Físico: Granulado , Composição Básica: Npk (20.10.20) 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG 
Valor Estimado: R$ 117,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 116,8000 , 
com valor negociado a R$ 115,0000 e a quantidade de 200 Saco 25,00 KG . 

Eventos do Item 

Evento Data 

25/09/2023 
Adjudicado 16:48:18 

Nome 

05/10/2023 ROCHELLINGTON 
Homologado 09:53:31 ROCHA DE OLIVEIRA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TERRA LAVRAS 
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 

37.439.428/0001-45, Melhor lance: R$ 116,8000, Valor 
Negociado: R$ 115,0000 

Item: 3 
Descrição: Fertilizante ureia 
Descrição Complementar: Fertilizante Ureia Composição Química Nitrogênio: 45 PER, Apresentação: Granulado , 



Cor: Verde 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 40 
Valor Estimado: R$ 122,6700 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20 

Adjudicado para: TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LIDA , pelo melhor lance de R$ 121,8000 , 
com valor negociado a R$ 120,0000 e a quantidade de 40 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TERRA LAVRAS 
25/09/2023 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 

Adjudicado 16:48:19 37.439.428/0001-45, Melhor lance: R$ 121,8000, Valor 
Negociado: R$ 120,0000 

05/10/2023 ROCHELLINGTON 
Homologado 09:53:47 ROCHA DE OLIVEIRA 

Rochellington Rocha de Oliveira 
Secretano de Esporte e Later 

Portarta n 748!2021

• 

Fim do documento 


